
KEV 225
Vergabevermerk 3

Vergabevermerk 3 ¹)

Wertung der Angebote

Baumaßnahme:

in:

Leistung:

Wertungsverfahren

1. Vergabeart

Öffentliche Ausschreibung

Beschränkte Ausschreibung nach öffentlichem Teilnahmewettbewerb

Offenes Verfahren

Beschränkte Ausschreibung 

Nichtoffenes Verfahren

Freihändige Vergabe Verhandlungsverfahren

2. Teilnehmer am Wettbewerb

Folgende in der Zusammenstellung der Angebote - KEV 211 EröffAng 2 - bzw. - KEV 212.1 und 212.2 EröffAng 3.1 und 3.1 - 
ausgewiesene Hauptangebote werden nach § 16 Abs. 1 VOB/A, nach den Bewerbungsbedingungen oder aus sonstigen 
Gründen von der Angebotswertung vorweg ausgeschlossen:

An Bewerber sind Vergabeunterlagen abgegeben worden.
(Anzahl)

Angebote sind eingegangen (siehe - KEV 210 EröffAng 1 -)
(Anzahl)

3. Eröffnungstermin

Der Eröffnungstermin fand statt am
(Datum, Uhrzeit)

4. Wertungsstufe I  (Ausschluss von Angeboten)

4a.

Angebot Nr. ²) Fa.

Gründe: ³)

Angebot Nr. ²) Fa.

Angebot Nr. ²) Fa.

Gründe: ³)

Angebot Nr. ²) Fa.

60
.6

00
/2

88
.6

  V
er

ga
be

ve
rm

er
k 

3 
- 

W
er

tu
ng

 d
er

 A
ng

eb
ot

e 
- 

Ja
nu

ar
 2

01
1 

-

Gründe: ³)

Seite 1 von 4

Vergabe-/Projekt Nr.:

¹) Vergabevermerk 1 und 2 siehe - KEV 100.1 Vergabevermerk 1 - und - KEV 100.2 Vergabevermerk 2 -
²)  Angebot Nr. = lfd. Nr. in Spalte 1 von - KEV 211 EröffAng 2 -  bzw. - KEV 212.1 EröffAng 3/1 - bzw. - KEV 212.2 EröffAng 3/2 -
³) z. B. Ergebnis der Anfrage an die Melde- und Informationsstelle

R
ic

ha
rd

 B
oo

rb
er

g 
V

er
la

g 
G

m
bH

 &
 C

o 
K

G

(nach § 16 bzw. § 16a VOB/A)

U
rh

eb
er

re
ch

tli
ch

 g
es

ch
üt

zt
 -

 N
ac

ha
hm

un
g 

ve
rb

ot
en

!

(Vergabestelle)

Gründe: ³)

Weitere auszuscheidende Angebote siehe Anlage

Marschall & Klingenstein

Ingenieurbüro

Eisenbahnstraße 3

88069 Tettnang

Erschließung Baugebiet Tobeläcker, 1. Änderung

Tettnang

Tiefbau-, Kanalisation- und Straßenbauarbeiten

5

5

09. Oktober 2012

über die Wertung der Angebote



KEV 225
Vergabevermerk 3

Angebot Nr. ²)

U
rh

eb
er

re
ch

tli
ch

 g
es

ch
üt

zt
 -

 N
ac

ha
hm

un
g 

ve
rb

ot
en

!
R

ic
ha

rd
 B

oo
rb

er
g 

V
er

la
g 

G
m

bH
 &

 C
o 

K
G

5. Wertungsstufe II  (Ausscheiden weiterer Angebote)

5a. Nach § 16 Abs. 2 VOB/A sind folgende Angebote nicht weiter zu berücksichtigen bzw. kommen wegen fehlender Eignung der 
Bieter nicht in die engere Wahl (Fachkunde, Leistungsfähigkeit, Zuverlässigkeit)

Weitere auszuscheidende Angebote siehe Anlage

Angebot Nr. ²) Fa.

Gründe:

Angebot Nr. ²) Fa.

Gründe:

Angebot Nr. ²) Fa.

Gründe:

Angebot Nr. ²) Fa.

Gründe:

60
.6

00
/2

88
.6

  V
er

ga
be

ve
rm

er
k 

3 
- 

W
er

tu
ng

 d
er

 A
ng

eb
ot

e 
- 

Ja
nu

ar
 2

01
1 

-

5b. Die Angebotssummen bzw. Preise sind im

zu niedrigzu hoch

Fa.Angebot Nr. ²)

Die Hauptangebote bleiben aber in der Wertung, sofern sie nicht nach Nr. 4a ausgeschlossen worden sind. 

Gründe:

Seite 2 von 4

Fa.

Fa.

Folgende in der Zusammenstellung der Angebote - KEV 211 EröffAng 2 - bzw. - KEV 212.1 und 212.2 EröffAng 3.1 und 3.1 - 
ausgewiesene Nebenangebote und Technische und Andere Nebenangebote werden nach § 16 Abs. 1 VOB/A, nach den 
Bewerbungsbedingungen oder aus sonstigen Gründen von der Angebotswertung vorweg ausgeschlossen:

4b.

Angebot Nr. ²) Fa.

Weitere auszuscheidende Angebote

zu hoch zu niedrig

Eine Einbeziehung dieser Angebote in die engere Wahl kommt nicht in Betracht (§ 16 Abs. 6 Nr. 1 VOB/A).

Vergabe-/Projekt Nr.:

²)  Angebot Nr. = lfd. Nr. in Spalte 1 von - KEV 211 EröffAng 2 -  bzw. - KEV 212.1 EröffAng 3/1 - bzw. - KEV 212.2 EröffAng 3/2 -

Angebot Nr. ²)

Gründe:

Weitere auszuscheidende Nebenangebote und Technische und Andere Nebenangebote siehe Anlage



KEV 225
Vergabevermerk 3

60
.6

00
/2

88
.6

  V
er

ga
be

ve
rm

er
k 

3 
- 

W
er

tu
ng

 d
er

 A
ng

eb
ot

e 
- 

Ja
nu

ar
 2

01
1 

-

U
rh

eb
er

re
ch

tli
ch

 g
es

ch
üt

zt
 -

 N
ac

ha
hm

un
g 

ve
rb

ot
en

!
R

ic
ha

rd
 B

oo
rb

er
g 

V
er

la
g 

G
m

bH
 &

 C
o 

K
G

Wertung nach:
Wertungs-
summe

Punkte

Wertungs-
kriterien

²)  Angebot Nr. = lfd. Nr. in Spalte 1 von - KEV 211 EröffAng 2 -  bzw. - KEV 212.1 EröffAng 3/1 - bzw. - KEV 212.2 EröffAng 3/2 -

Hauptangebot

Seite 3 von 4

54

ohne

3

in die engere Wahl kommen das

mit

Nebenangebot Nr.

Bieter
(Name, Wohnort)

Angebot
Nr. ²)

21

/

Los-Nr.Zusammenstellung der annehmbaren Angebote
(Aufsteigend entspr. Wertungssummen bzw. Wertungskriterien

€

/ /

Vergabe-/Projekt Nr.:
6. Wertungsstufe III (Auswahl des annehmbarsten Ange bots)

In die engere Wahl kommen nach § 16 Abs. 6 Nr. 3 VOB/A 

Hauptangebot ohne mit

Nebenangebot Nr. / / /

Hauptangebot ohne mit

Nebenangebot Nr. / / /

Hauptangebot ohne mit

Nebenangebot Nr. / / /

Hauptangebot ohne mit

Nebenangebot Nr. / / /

Hauptangebot ohne mit

Nebenangebot Nr. / / /

Hauptangebot ohne mit

Nebenangebot Nr. / / /

Hauptangebot ohne mit

Nebenangebot Nr. / / /

Hauptangebot ohne mit

Nebenangebot Nr. / / /

Hauptangebot

Hauptangebot ohne mit

Nebenangebot Nr. / / /

Hauptangebot ohne mit

Nebenangebot Nr. / / /

ohne mit

Nebenangebot Nr. / / /

Das Angebot des Bieters Nr. ist mit Euro

Punkten am annehmbarsten.

1 Helmut Kempter
GmbH & Co,
88255 Baienfurt

2% Nachlass ohne Bedingung

51.743,76

3 Zwisler GmbH&Co.KG
88069 Tettnang 63.336,80

2 Hugo Müller GmbH
88263 Horgenzell 65.341,92

4 Otto Berenbold
GmbH
88271 Zussdorf

3% Nachlass ohne Bedingung

68.466,15

5 Dobler GmbH&Co.KG
88161 Lindenberg

2% Nachlass ohne Bedingung

71.400,87

1 51.743,76



KEV 225
Vergabevermerk 3

Entscheidung der Vergabestelle:

U
rh

eb
er

re
ch

tli
ch

 g
es

ch
üt

zt
 -

 N
ac

ha
hm

un
g 

ve
rb

ot
en

!
R

ic
ha

rd
 B

oo
rb

er
g 

V
er

la
g 

G
m

bH
 &

 C
o 

K
G

7.
7a. Vergabevorschlag

Nach § 16 Abs. 6 Nr. 3 VOB/A soll der Zuschlag auf das Angebot erteilt werden, das unter Berücksichtigung aller technischen

²)

Nicht gewertete Preisnachlässe mit Bedingungen für Zahlungsfristen (Skonti)

Nettoangebotssumme:

7b. Zuschlagsfrist

Die Zuschlags-/Bindefrist läuft am

Die Frist ist noch ausreichend.

Wegen des drohenden Fristablaufs wäre der Zuschlag alsbald zu erteilen.

Die Zuschlagsfrist sollte einvernehmlich mit dem für die Zuschlagserteilung in Betracht kommenden Bieter angemessen 
verlängert werden.

Preisnachlässe entsprechend - KEV 112.1 (B) BB -

Mit dem Bieter wurden folgende Punkte geklärt:

€

Vergabesumme (netto):

€

Mehrwertsteuer

€

Vergabesumme (brutto):

Seite 4 von 4

€

Vergabe-/Projekt Nr.:

€

%:

ab.

7c. Vorlage/Nachricht an

Rechnungsprüfungsamt (Vergabeprüfung nach GemO)

Bewilligungsbehörde wegen der Zuwendungen (Rücksprache ist angezeigt) 

- (z.B. zuständiges Vergabegremium)

Kasse (Mitteilung wegen etwaiger Aufrechnungsmöglichkeiten)

Vergabestelle

(Ort, Datum)

%

Nr.

Vergabe

Hauptangebot ohne Technisches Nebenangebot ohne Hauptangebot

Auf die Vorlage zusätzlich zum Angebot verlangter Unterlagen und Nachweise wird aus folgenden Gründen verzichtet 
(§ 20 Abs. 2 VOB/A):

Es wird vorgeschlagen, auf dieses Angebot den Zuschlag zu erteilen.

Gründe, wenn nicht das Angebot mit der niedrigsten Wertungssumme bzw. Punktzahl beauftragt werden soll (§ 20 VOB/A):

7d. Aufhebung

Es wird vorgeschlagen, die Ausschreibung aufzuheben und die Bieter von der Aufhebung unter Bekanntgabe folgender

(Unterschrift)(Unterschrift)

(Ort, Datum)

Genehmigt

unverzüglich zu benachrichtigen (§ 17 VOB/A):

Gründe

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Nr. 2.8.2 (mit Bedingungen)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Das annehmbarste Angebot ist das

/ /

nicht gewertete €

60
.6

00
/2

88
.6

  V
er

ga
be

ve
rm

er
k 

3 
- 

W
er

tu
ng

 d
er

 A
ng

eb
ot

e 
- 

Ja
nu

ar
 2

01
1 

-

Nr. 2.8.2 - KEV 112.1 (B) BB -

Angebot Nr. /

mit Nebenangebot

Nr.

Nr. 2.8.1 (ohne Bedingungen) gewertete

der Firma/Bietergemeinschaft:

und wirtschaftlichen, ggf. auch gestalterischen und funktionsbedingten Gesichtspunkten als das wirtschaftlichste erscheint.

1

Helmut Kempter GmbH & Co., Rainpadent 15, 88255 Bai enfurt

44.369,54

-887,39

43.482,15

19 8.261,61

51.743,76

30. 11. 2012

4)

keine Skonti4)


